
 

 

Invito a presentare candidature per la posizione di Direttore Generale di cui all’articolo 11 dello 
Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 19 ottobre 2011, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 194/2011 – Verb. 190 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° maggio 2011 
emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 000018,  prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 
in data 10 marzo 2011, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTI in particolare l’articolo 7 comma 2 in base al quale i direttore generale è nominato dal 
Consiglio di amministrazione su proposta del Presidente e l’articolo 11, che indica le funzioni e i 
requisiti soggettivi del direttore generale;  

RITENUTO opportuno ferma restando l’autonomia della scelta del Consiglio di amministrazione, 
procedere acquisendo le disponibilità di soggetti in possesso dei requisiti con un avviso per 
manifestazione di interesse e di affidare ad una commissione una funzione istruttoria non vincolante 
per la valutazione sul possesso da parte dei candidati dei requisiti soggettivi richiesti per l’incarico; 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’unito avviso che costituisce parte integrante della presente delibera. 

 
IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 


	DELIBERA

